
1 

Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 

grozījumiem otrās redakcijas publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem 

priekšlikumiem un  institūciju nosacījumiem un atzinumiem 

 

 

Ziņojums par publiskās apspriešanas norisi 
 
Ziņojums sagatavots, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86. 

punktu, kas nosaka “Pēc publiskās apspriešanas beigām izstrādes vadītājs nodrošina 

publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu un 

sagatavo ziņojumu par priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma 

pamatojumu”. 

Publiskā apspriešana tika organizēta atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 un Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma (18.03.2021. 

likuma redakcijā, kas stājas spēkā 25.03.2021.) prasībām. 

 
Lokālplānojuma otrā redakcija publiskajai apspriešanai tika nodota, pamatojoties uz Līvānu 

novada domes 2021. gada 29. aprīļa lēmuma Nr. 7-12 ”Par lokālplānojuma, kurā tiek 

aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, pilnveidotās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.  

 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana tika nodrošināta no 2021. gada 14. maija līdz 10. 

jūnijam (ieskaitot) (4 nedēļas).  

 

Materiāli bija pieejami gan izdrukas formātā, gan elektroniski: 

 Izdruku formātā pie ieejas Līvānu novada domes Vienotajā klientu apkalpošanas centrā, 

Rīgas ielā 77, Līvānos, domes darba laikā: pirmdien un otrdien 8.00-12.00/13.00-17.00, 

trešdien un ceturtdien 8.00-12.00/12.30-17.00, piektdien 8.00-12.00/12.30-15.30; 

 Izdruku formātā Turku pagasta pārvaldē (Zundāni, Turku pagasts), Rudzātu pagasta 

pārvaldē (Miera ielā 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts), Jersikas pagasta pārvaldē (Liepu ielā 

5, Jersika, Upeniekos, Jersikas pagasts), Sutru pagasta pārvaldē (Uzvaras ielā 5, Sutri, 

Sutru pagasts) un Rožupes pagasta pārvaldē (Skolas ielā 7, Rožupe, Rožupes pagasts) 

darbu laikā: pirmdien, otrdien, ceturtdien 8.00-12.00/12.30-16.30, trešdien 8.00-

12.00/12.30-17.30, piektdien 8.00-12.00/12.30-15.30. 

 Elektroniski Līvānu novada mājas lapā sadaļā Lokālplānojums 

https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums, un sadaļā Sabiedrības līdzdalība 

https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem 

(06.05.2021.);  

 Elektroniski Ģeoportālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989). 

 

Apmeklētāju pieņemšanas vieta un laiks bija nodrošināta klātienē, piesakot konsultācijas 

Līvānu novada Būvvaldē pa tālruņa numuru 65307272. 

 

Priekšlikumus varēja iesniegt no 14. maija līdz 10. jūnijam (ieskaitot): 

 Elektroniski https://geolatvija.lv: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989; 

 Aizpildot anketu un nosūtot pa pastu (10.06.2021. pasta vai elektroniskā paraksta 

zīmogs) Līvānu novada domei, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 vai uz 

epastu: pasts@livani.lv, adresējot Plānošanas un attīstības daļai; 

https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums
https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989


2 

 Aizpildot anketu un ievietojot urnā, kas atrodas pie Līvānu novada domes ieejas (Rīgas 

ielā 77, Līvānos), kā arī Turku pagasta pārvaldē (Zundāni, Turku pagasts), Rudzātu 

pagasta pārvaldē (Miera ielā 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts), Jersikas pagasta pārvaldē 

(Liepu ielā 5, Jersika, Upeniekos, Jersikas pagasts), Sutru pagasta pārvaldē (Uzvaras 

ielā 5, Sutri, Sutru pagasts) un Rožupes pagastu pārvaldē (Skolas ielā 7, Rožupe, 

Rožupes pagasts). 

 

Priekšlikumu iesniegšanai sagatavota anketa, kas bija pieejama gan drukātā veidā, kopā ar 

lokālplānojuma materiāliem, gan publicēta informatīvajā izdevumā “Līvānu Novada 

Vēstis”, gan elektroniski publicētā paziņojuma tekstā. 

Aizpildītās iesniegumu anketas varēja ievietot priekšlikumu urnās, kas atrodas pie 

norādītajām pašvaldības ēkām. 

 

Atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta trešās daļas 

4.punktam, pie Līvānu novada domes ieejas (Rīgas ielā 77, Līvānos) bija izvietota 

informācija par publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi un īsa 

informācija par lokālplānojumu - Lokālplānojuma izstrādes pamatojums un risinājumu īss 

apraksts, kā arī informācija par būtiskākajām izmaiņām. 

 

Paziņojumi par publisko apspriešanu un par publiskās apspriešanas sanāksmi tika publicēti: 

 Līvānu novada mājas lapā aktualitātēs https://www.livani.lv/lv/jaunums/pazinojums-

par-lokalplanojuma-livanu-novada-teritorijas-planojuma-2012-2024-gadam-

grozijumiem-0 (06.05.2021.) sadaļā Lokālplānojums 

https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums (06.05.2021.) sadaļā Sabiedrības līdzdalība 

https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem 

(06.05.2021.); 

 Informatīvajā izdevumā “Līvānu Novada Vēstis” (20.05.2021.; laidiens Nr.5 (202); 

lapa Nr.3), pieejams arī elektroniski https://www.livani.lv/lv/media/12950/download); 

 Facebook.com (https://www.facebook.com/Livanunovads/posts/1626527510882384); 

 Draugiem.lv (https://dra.lv/s24m2yO); 

 Ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989.  

 

Paziņojumi par sanāksmi tika papildus aktualizēti Līvānu novada mājas lapas: 

 Līvānu novada mājas lapā aktualitātēs https://www.livani.lv/lv/jaunums/publiskas-

apspriesanas-sanaksme (01.06.2021.), sadaļā Sabiedrības līdzdalība 

https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem 

(01.06.2021.) un sadaļā Lokālplānojums https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums 

(01.06.2021.). 
  

Informācija par publisko apspriešanu tika izplatīta arī citviet mēdijos un sociālajos tīklos: 

 7.maijā tīmekļvietnē www.Radio1.lv un radiostacijā Jēkabpils Radio1 Līvānu novada 

ziņu blokā pulksten 11.00 un 16.00 https://www.radio1.lv/lv/Novadu-

zinas/1/49880/Jekabpils-Radio1-Livanu-novada-zinas-2021_gada-7_maija; 

 4.jūnijā tīmekļvietnē www.Radio1.lv un radiostacijā Jēkabpils Radio1 Līvānu novada 

ziņu blokā pulksten 11.00 un 16.00 https://radio1.lv/lv/Novadu-

zinas/1/50114/Jekabpils-Radio1-Livanu-novada-zinas-2021_gada-4_junija. 

 

 10.maijā Vidusdaugavas TV sagatavotais ziņu sižets “Līvānu novada dome informē” 

11.maijā ievietots Līvānu novada pašvaldības YouTube kanālā, pašvaldības 

tīmekļvietnē www.livani.lv, pašvaldības Facebook.com un Draugiem.lv kontos, 

https://www.livani.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lokalplanojuma-livanu-novada-teritorijas-planojuma-2012-2024-gadam-grozijumiem-0
https://www.livani.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lokalplanojuma-livanu-novada-teritorijas-planojuma-2012-2024-gadam-grozijumiem-0
https://www.livani.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lokalplanojuma-livanu-novada-teritorijas-planojuma-2012-2024-gadam-grozijumiem-0
https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums
https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem
https://www.livani.lv/lv/media/12950/download
https://www.facebook.com/Livanunovads/posts/1626527510882384
https://dra.lv/s24m2yO
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989
https://www.livani.lv/lv/jaunums/publiskas-apspriesanas-sanaksme
https://www.livani.lv/lv/jaunums/publiskas-apspriesanas-sanaksme
https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem
https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums
https://www.radio1.lv/lv/Novadu-zinas/1/49880/Jekabpils-Radio1-Livanu-novada-zinas-2021_gada-7_maija
https://www.radio1.lv/lv/Novadu-zinas/1/49880/Jekabpils-Radio1-Livanu-novada-zinas-2021_gada-7_maija
https://radio1.lv/lv/Novadu-zinas/1/50114/Jekabpils-Radio1-Livanu-novada-zinas-2021_gada-4_junija
https://radio1.lv/lv/Novadu-zinas/1/50114/Jekabpils-Radio1-Livanu-novada-zinas-2021_gada-4_junija
http://www.livani.lv/


3 

pārraidīts TV kanālā RETv ziņu blokā Reģionālās televīzijas piedāvā plkst. 9.15 un 

17.15: https://youtu.be/xhn1j6cj5U8; 

 17.maijā Vidusdaugavas TV sagatavotais ziņu sižets “Līvānu novada dome informē” 

18.maijā ievietots Līvānu novada pašvaldības YouTube kanālā, pašvaldības 

tīmekļvietnē www.livani.lv, pašvaldības Facebook.com un Draugiem.lv kontos, 

pārraidīts TV kanālā RETv ziņu blokā Reģionālās televīzijas piedāvā plkst. 9.15 un 

17.15: https://youtu.be/q-1Fw2C-hs8;  

 24.maijā Vidusdaugavas TV sagatavotais ziņu sižets “Līvānu novada dome informē” 

25.maijā ievietots Līvānu novada pašvaldības YouTube kanālā, pašvaldības 

tīmekļvietnē www.livani.lv, pašvaldības Facebook.com un Draugiem.lv kontos, 

pārraidīts TV kanālā RETv ziņu blokā Reģionālās televīzijas piedāvā plkst. 9.15 un 

17.15: https://youtu.be/bTTMKiHlz_I; 

 7. jūnijā Vidusdaugavas TV sagatavotais ziņu sižets “Līvānu novada dome informē” 

8.jūnijā ievietots Līvānu novada pašvaldības YouTube kanālā, pašvaldības tīmekļvietnē 

www.livani.lv, pašvaldības Facebook.com un Draugiem.lv kontos, pārraidīts TV kanālā 

RETv ziņu blokā Reģionālās televīzijas piedāvā plkst. 9.15 un 17.15: 

https://youtu.be/FLrIkuaNYtc. 

 

 

Publiskās apspriešanas sanāksme, ņemot vērā valstī noteiktos drošības pasākumus un 

pulcēšanās ierobežojumus Covid-19 infekcijas laikā, notika attālināti, 2021. gada 8. jūnijā 

plkst. 17.00 MsTeam platformā. Interesentiem, kas vēlējās piedalīties publiskās 

apspriešanas sanāksmē kā aktīvs sanāksmes dalībnieks, bija nodrošināta iespēja pieteikties 

līdz 7. jūnijam (ieskaitot) reģistrēties elektroniski, norādot vārdu, uzvārdu un epasta adresi. 

Piekļuves informācija sanāksmei MsTeam platformā interesentiem tika izsūtīta pēc 

reģistrēšanās.  

 

  
 

Publiskās apspriešanas sanāksmē klātesošie pauda atbalstu lokālplānojuma risinājumam.  

 

Publiskās apspriešanas sanāksmes ieraksts pieejams: https://livanunovads-

my.sharepoint.com/:v:/g/personal/juris_snikers_livani_lv/ETU1t3tVChpMpJ5e1W9T2C0

BKuuPwJWCJMsrN9BioHmVkA 

 

Publiskās apspriešanas sanāksmes prezentācija un oriģināls protokols ir pieejams Līvānu 

novada mājas lapā sadaļā Lokālplānojums https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums 

(14.06.2021. un 18.06.2021.) un sadaļā Sabiedrības līdzdalība 

https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem (14.06.2021. 

un 18.06.2021.), bet kopija ir pievienota šī ziņojuma 1.pielikumā. 

 

 

 

https://youtu.be/xhn1j6cj5U8
http://www.livani.lv/
https://youtu.be/q-1Fw2C-hs8
http://www.livani.lv/
https://youtu.be/bTTMKiHlz_I
http://www.livani.lv/
https://youtu.be/FLrIkuaNYtc
https://livanunovads-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/juris_snikers_livani_lv/ETU1t3tVChpMpJ5e1W9T2C0BKuuPwJWCJMsrN9BioHmVkA
https://livanunovads-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/juris_snikers_livani_lv/ETU1t3tVChpMpJ5e1W9T2C0BKuuPwJWCJMsrN9BioHmVkA
https://livanunovads-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/juris_snikers_livani_lv/ETU1t3tVChpMpJ5e1W9T2C0BKuuPwJWCJMsrN9BioHmVkA
https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums
https://www.livani.lv/lv/publiskas-apspriesanas-par-attistibas-jautajumiem


4 

Ziņojums par priekšlikumiem 

 
Lokālplānojuma otrās redakcijas publiskās apspriešanas laikā no 2021. gada 14. maija līdz 

10. jūnijam (ieskaitot), kā arī septiņu dienu laikā pēc publiskās apspriešanas termiņa 

beigām, ir saņemti 6 (seši) priekšlikumi. Visi priekšlikumi atbalsta lokālplānojuma 

risinājumus. Trīs priekšlikumi saņemti Ģeoportālā, trīs – ārpus sistēmas (iesniegti Līvānu 

novada pašvaldībā). 

 

Publiskās apspriešanas sanāksmē, kas norisinājās 2021. gada 8. jūnijā netika saņemti 

priekšlikumi. 

 

Ziņojums par institūciju atzinumiem 

 
Ar lokālplānojuma otro redakciju tika iepazīstinātas darba uzdevumā minētās piecas 

institūcijas, nosūtot vēstules. 

 

Vides valsts dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvaldei nav iebildumu un priekšlikumu 

pret lokālplānojuma otro redakciju. Veselības inspekcija, Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvalde un Latgales plānošanas reģions savās vēstulēs norāda, ka atzinums nav 

nepieciešams, un VAS “Latvijas Valsts ceļi” Preiļu nodaļa nesniedza informāciju (iepriekš, 

attiecībā uz pirmo redakciju, informēja, ka nesniegs atzinumu). Atbilstoši Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 62. punktam tiek pieņemts, ka arī VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

“…nav publiskas intereses par attiecīgo plānošanas dokumentu.” 

 

Ziņojuma pielikumi: 

1.pielikums. Publiskās apspriešanas sanāksmes protokols (kopija) 

2.pielikums. Pārskats par saņemtajiem priekšlikumiem (kopija) 

3.pielikums. Ārpus Ģeoportāla saņemtie iesniegumi (kopijas) un TAPIS izdruka par 

iesniegtajiem priekšlikumiem 

4.pielikums. Pārskats par institūciju atzinumiem 

5.pielikums. Institūciju atzinumi (kopijas) 

6.pielikums. Publiskās apspriešanas drukāto materiālu pieejamība 

7.pielikums. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums un risinājumu īss apraksts, kā arī 

informācija par būtiskākajām izmaiņām (atbilstoši Covid likumam izvietotā informācija 

publiskajā ārtelpā) 

 

 

 

Līvānu novada pašvaldības plānošanas un attīstības daļas vadītājas vietniece  

/Iveta Dobele/ 

 

Parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 

 



6 

1.pielikums. Sanāksmes protokols (kopija) 

 

Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 

grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, 

kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas 

 

 

PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES PROTOKOLS 

 

 

2021.gada 8.jūnijs  

Tiešsaistē, MsTeam vidē 

 

Dalībnieki: 

Vārds, uzvārds Iestāde vai dzīves vieta 

Marta Sarkane SIA "Grupa93" 

Līga Ozoliņa SIA "Grupa93" 

Iveta Dobele Līvānu novada dome 

Baiba Vucenlazdāne Līvānu novads 

Ginta Kraukle Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece 

Ingrīda Bernāne Latgales plānošanas reģions 

Indra Upeniece Līvānu novada dome 

Diāna Rjaboškapova Līvānu novada Būvvaldes vadītāja 

Juris Sniķers  Līvānu novada pašvaldība 

 

 

SANĀKSMES SĀKUMS: plkst.17:00 

  

SANĀKSMES VADĪTĀJA: Iveta Dobele, Līvānu novada domes Plānošanas un attīstības 

daļas vadītājas vietniece.  

SANĀKSMI PROTOKOLĒ: Līga Ozoliņa 

 

SANĀKSMES DARBA KĀRTĪBA: 

  

1. Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumiem, 

nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un 

izložu organizēšanas vietas 1.redakcijas (turpmāk – lokālplānojums) risinājumi – 

prezentācija. Ziņo: Līga Ozoliņa. 

2. Diskusija.  

 

SANĀKSMES DARBA GAITA: 

 

1. Iveta Dobele atklāj sanāksmi, iepazīstina ar sanāksmes noteikumiem, sanāksmes darba 

kārtību un lokālplānojuma 2.redakcijas publiskās apspriešanas informāciju.  

 



7 

2. Līga Ozoliņa prezentācijas veidā iepazīstina ar lokālplānojuma mērķi, risinājumiem un 

izmaiņām lokālplānojuma otrajā redakcijā salīdzinājumā ar pirmo redakciju, kas tika 

apspriesta 2020.gada augustā un septembrī. 

 

3. Diskusiju daļā Ginta Kraukle komentēja par to, cik nepieciešamas ir ar lokālplānojumu 

saistītās izmaiņas Līvānu pilsētā un novēlēja veiksmīgu turpmāko izstrādi un 

lokālplānojuma apstiprināšanu.  

 

4. Noslēgumā Iveta Dobele aicināja visus, kas vēlas vēl līdz publiskās apspriešanas beigām 

iesniegt rakstiskus priekšlikumus un sekot līdzi lokālplānojuma turpmākajam procesam.  

 

 

SANĀKSME SLĒGTA plkst.17:30 

 

SANĀKSMES VADĪTĀJS / Iveta Dobele  

 

SANĀKSMES PROTOKOLISTS / Līga Ozoliņa 

 

 

Parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 

 

 



8 

2. pielikums. Pārskats par saņemtajiem priekšlikumiem (kopija) 

 



9 

 
 

 

 

 

 

 



10 

3. pielikums. Ārpus Ģeoportāla saņemtie iesniegumi (kopijas) un TAPIS izdruka par 

iesniegtajiem priekšlikumiem 

 

 
 



11 

 
 



12 

 
 



13 

Izdruka par saņemtajiem priekšlikumiem no Ģeoportāla (Valsts vienotais ģeotelpiskās 

informācijas portāls) 

 
 

 

 



14 

4.pielikums. Pārskats par institūciju atzinumiem 

 

Institūcija, nosacījumu 

vēstules datums un numurs 

par pirmo redakciju 

Atzinums par pirmo 

redakciju 

Institūcija, 

nosacījumu vēstules 

datums un numurs 

par pilnveidoto 

redakciju 

Atzinums par pilnveidoto 

redakciju 

Atzīme par 

iekļaušanu 

lokālplānojumā 

Latgales plānošanas reģions 

 

Atbrīvošanas aleja 95, 

Rēzekne, LV-4601 

Tel/Fax:+371 64624300 

e-pasts: pasts@lpr.gov.lv 

www.lpr.gov.lv 

 

2020. gada 28. februāra 

vēstule Nr.2.4.3/58 

(nosacījumi). 

 

I.Bernāne 

ingrida.bernane@lpr.gov.lv 

Latgales plānošanas 

reģiona 2020. gada 3. 

septembra vēstule 

Nr.2.4.3/262 

 

Tiek sniegts pozitīvs 

atzinums par 

lokālplānojumu Līvānu 

novada teritorijas 

plānojuma 2012.-

2024.gadam grozījumiem. 

 

SIA “Grupa93” 

2021. gada 18. maija 

vēstule Nr. 21/52 

Latgales plānošanas reģiona 2021. 

gada 4. jūnija e-pasts, kurā “Latgales 

plānošanas reģions informē, ka savas 

kompetences ietvaros 2020. gada 3. 

septembra vēstulē Nr.2.4.3/262 

(Atzinums par Lokālplānojumu 

Līvānu novadā) sniedza pozitīvu 

atzinumu par lokālplānojumu Līvānu 

novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grozījumiem. 

Latgales plānošanas reģiona 

pārstāvis 2021. gada 8. jūnijā plkst. 

17.00 piedalīsies lokālplānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksmē. 

- 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

 

Brīvības iela 76, Preiļi, 

preili@lvceli.lv 

 

28.02.2020. vēstule Nr. 4.6.4 

/ 2573 

 

Preiļu nodaļas vadītājs 

Upenieks 65381374 

Aldis.Upenieks@lvceli.lv 

 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

Preiļu nodaļas 

(Aldis.Upenieks@lvceli.lv

) 2020. gada 10. septembra 

informācija e-pastā, ka 

atzinumu nesniegs. 

 

SIA “Grupa93” 

2021. gada 18. maija 

vēstule Nr. 21/53 

- Pamatojoties uz 

Ministru 

kabineta 

2014.gada 

14.oktobra 

noteikumu Nr. 

628 “Noteikumi 

par pašvaldību 

teritorijas 

attīstības 

plānošanas 

dokumentiem” 

mailto:ingrida.bernane@lpr.gov.lv
mailto:Aldis.Upenieks@lvceli.lv
mailto:Aldis.Upenieks@lvceli.lv


15 

Institūcija, nosacījumu 

vēstules datums un numurs 

par pirmo redakciju 

Atzinums par pirmo 

redakciju 

Institūcija, 

nosacījumu vēstules 

datums un numurs 

par pilnveidoto 

redakciju 

Atzinums par pilnveidoto 

redakciju 

Atzīme par 

iekļaušanu 

lokālplānojumā 

62.punktu tiek 

pieņemts, ka 

institūcijai nav 

intereses par 

konkrēto 

plānošanas 

dokumentu. 

Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvalde 

 

Mazā Pils iela 19, Rīga, LV - 

1050, tālr. 67229272, 

e-pasts pasts@mantojums.lv, 

www.mantojums.lv 

 

26.02.2020. vēstule Nr. 05-

01/987 

 

E. Lūsēna, 67228503 

egita.lusena@mantojums.lv 

Telefoniski sazinoties ar 

Egitu Lūsēnu noskaidrots, 

ka atzinums nav 

nepieciešams. 

SIA “Grupa93” 

2021. gada 18. maija 

vēstule Nr. 21/54 

Pārvaldes 27.05.2021. vēstule 

Nr. 06-01/2798 

 

Pārvalde 26.02.2020. vēstulē Nr. 05-

01/987 informēja Līvānu novada 

pašvaldību, ka neizvirza nosacījumus 

Lokālplānojuma izstrādei, ņemot 

vērā, ka lokālplānojuma teritorijā 

neatrodas valsts aizsardzībā esošu 

kultūras pieminekļu teritorijas vai 

aizsardzības zonas. Ievērojot iepriekš 

norādīto, Pārvaldei nav pamata 

sniegt atzinumu par izstrādāto 

lokālplānojuma pilnveidoto 

redakciju. 

- 

Valsts vides dienesta 

Daugavpils reģionālā vides 

pārvalde 

Raiņa iela 28, Daugavpils, 

LV-5401, tālr. 65423219, 

fakss 65426545, e-pasts 

Daugavpils reģionālās 

vides pārvaldes 

02.09.2020. vēstule 

Nr.11.2/2163/DA/2020 

 

SIA “Grupa93” 

2021. gada 18. 

maija. vēstule Nr. 

21/55 

Daugavpils reģionālās vides 

pārvaldes 03.09.2020. vēstule 

Nr.11.2/1173/DA/2021 

 

VVD Daugavpils RVP informē, ka   

iebildumu un priekšlikumu attiecībā 

- 



16 

Institūcija, nosacījumu 

vēstules datums un numurs 

par pirmo redakciju 

Atzinums par pirmo 

redakciju 

Institūcija, 

nosacījumu vēstules 

datums un numurs 

par pilnveidoto 

redakciju 

Atzinums par pilnveidoto 

redakciju 

Atzīme par 

iekļaušanu 

lokālplānojumā 

daugavpils@vvd.gov.lv, 

www.vvd.gov.lv 

 

2020.gada 28.februārī Nr. 

11.2/DA/557 

Prokopoviča 654 25731 

aina.prokopovica@vvd.gov.l

v 

Iebildumu un priekšlikumu 

attiecībā un augstāk 

minēto lokālplānojumu 

nav. 

 

un augstāk minēto lokālplānojuma 

redakciju nav. 

Veselības inspekcija 

 

Klijānu iela 7, Rīga, LV-

1012, faktiskā adrese: 

18.novembra iela 105, 

Daugavpils, LV-5404 

tālrunis: 65424547, 

tālrunis/fakss: 65429529, e-

pasts: latgale@vi.gov.lv, 

www.vi.gov.lv 

 

2020.gada 20.februāra vēstule 

Nr.4.6.2.-10. 

 

Evija Lāce, tālrunis 

65231104, 

evija.lace@vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas 

2020.gada 26.augusta 

(laika zīmogs) vēstule. 

Inspekcija secina, ka 

lokālplānojuma risinājumi 

nav vērsti uz Inspekcijas 

nosacījumos norādītajām 

jomām, tā kā 

lokālplānojuma mērķis ir 

nostiprināt tiesisko pamatu 

azartspēļu un izložu 

organizēšanas vietu 

ierobežošanai teritorijās, 

kur iedzīvotāju interešu 

aizskārums ir būtisks. 

Atzinums par lokāl-

plānojuma pirmo redakciju 

nav nepieciešams. 

SIA “Grupa93” 

2021. gada 18. maija 

vēstule Nr. 21/56 

Veselības inspekcijas 2021.gada 

3.jūnija (laika zīmogs) vēstule 

“Inspekcija secina, ka 

lokālplānojuma risinājumi nav vērsti 

uz Inspekcijas nosacījumos 

norādītajām jomām, tā kā 

lokālplānojuma mērķis ir nostiprināt 

tiesisko pamatu azartspēļu un izložu 

organizēšanas vietu ierobežošanai 

teritorijās, kur iedzīvotāju interešu 

aizskārums ir būtisks. Inspekcijai, 

nav iebildumu par veiktajiem 

labojumiem teritorijas un apbūves 

noteikumos lokālplānojuma 

pilnveidotajā redakcijā, atzinums par 

lokālplānojuma pilnveidoto redakciju 

nav nepieciešams.” 

- 

 

 

http://www.vvd.gov.lv/


 

17 

DAUGAVPILS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Raiņa iela 28, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65423219, e-pasts daugavpils@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

5.pielikums. Institūciju atzinumi (kopijas) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Daugavpilī 

 

03.06.2021Nr.11.2/1173/DA/2021 

Uz 18.05.2021.  Nr. 21/55 
 

 

Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Grupa93” 

info@g93.lv 

 

 

 

Par Līvānu novada lokālplānojumu 

 

 

Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvalde (turpmāk tekstā VVD 

Daugavpils RVP) ir izskatījusi  Lokālplānojumu Līvānu novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024. gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, 

kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas (2.0 redakcija). 

Saskaņā ar MK 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 56.3. p. prasībām, VVD Daugavpils 

RVP informē, ka   iebildumu un priekšlikumu attiecībā un augstāk minēto 

lokālplānojuma redakciju nav.  

 

 

 

Direktore                                                                                    I. Lobanoka 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 
Gaiduka 65422466 

sandra.gaiduka@vvd.gov.lv 



 

18 

Mazā Pils iela 19, Rīga, LV - 1050, tālr. 67229272, e-pasts pasts@mantojums.lv, www.nkmp.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

 

27.05.2021. Nr. 06-01/2798 

Uz 18.05.2021. Nr. 21/54 

(Reģistrēts 18.05.2021. Nr. 04351/2021) 

 

SIA “Grupa 93” 

liga@g93.lv 

 

Par atzinuma sniegšanu par 

lokālplānojuma Līvānu novadā pilnveidoto 

redakciju  

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir saņēmusi 

iesniegumu ar lūgumu izvērtēt nepieciešamību sniegt atzinumu par lokālplānojuma 

Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritorijai (turpmāk – Lokālplānojums) pilnveidoto 

redakciju atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

85. punktam. 

Iesniegumā sniegta informācija, ka Lokālplānojums tika apstiprināts un stājās 

spēkā. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs apturēja Lokālplānojumu 

(2021. gada 10. marta rīkojums Nr. 1-132/2460 “Par Līvānu novada domes 

2020. gada 26. novembra saistošo noteikumu Nr. 14 “Līvānu pilsētas sabiedriskā 

centra teritorijas, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, 

izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi”), līdz ar to Lokālplānojuma redakcija 

atkārtoti ir nodota publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu sniegšanai. 

Pārvalde 26.02.2020. vēstulē Nr. 05-01/987 informēja Līvānu novada 

pašvaldību, ka neizvirza nosacījumus Lokālplānojuma izstrādei, ņemot vērā, ka 

lokālplānojuma teritorijā neatrodas valsts aizsardzībā esošu kultūras pieminekļu 

teritorijas vai aizsardzības zonas. Ievērojot iepriekš norādīto, Pārvaldei nav pamata 

sniegt atzinumu par izstrādāto lokālplānojuma pilnveidoto redakciju.   

 

Pārvaldes vadītāja vietniece K. Ābele 

 

(paraksts*) 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

 

 

 

I. Jekale, 67223328 

inguna.jekale@mantojums.lv 
 



 

19 

 

 
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, faktiskā adrese: 18.novembra iela 105, Daugavpils, LV-5404 

 tālrunis: 65424547, tālrunis/fakss: 65429529, e-pasts: latgale@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

 

Daugavpilī 

 

 Nr. 4.6.2.-1./ 
 

Uz 18.05.2021. Nr. 21/56 

 

 SIA „Grupa93” 
 liga@g93.lv 

 

 

Par Lokālplānojuma Līvānu novadā publisko 

 apspriešanu un atzinuma sniegšanu par pilnveidoto redakciju 

  

 

 Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Latgales kontroles 

nodaļa (turpmāk - Inspekcija) savas kompetences ietvaros izskatīja SIA „Grupa93” 

18.05.2021. vēstuli Nr. 21/56 „Par Lokālplānojumu Līvānu novadā publisko 

apspriešanu un atzinuma sniegšanu” un pievienotos lokālplānojuma materiālus, kas 

pieejami portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989.  
 Lokālplānojuma risinājumi ietver teritorijas ar īpašiem noteikumiem noteikšanu 

lokālplānojuma teritorijā – Sabiedriskā centra teritorija (TIN), tajā nosakot aizliegumu 

azartspēļu un izložu organizēšanas vietām.  
 Inspekcijai izskatot iesniegtos dokumentus, secina, ka lokālplānojuma 

risinājumi nav vērsti uz Inspekcijas nosacījumos norādītajām jomām, tā kā 

lokālplānojuma mērķis ir nostiprināt tiesisko pamatu azartspēļu un izložu 

organizēšanas vietu ierobežošanai teritorijās, kur iedzīvotāju interešu aizskārums ir 

būtisks. Inspekcijai, nav iebildumu par veiktajiem labojumiem teritorijas un apbūves 

noteikumos lokālplānojuma pilnveidotajā redakcijā, atzinums par lokālplānojuma 

pilnveidoto redakciju nav nepieciešams. 

  

 

Sabiedrības veselības departamenta  

Latgales kontroles nodaļas vadītāja                                                                 Ludmila 

Vainiņa 

 

 
Evija Lāce, 6531104,  

evija.lace@vi.gov.lv 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

F001-v2

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19989


 

20 

 
 



 

21 

6.pielikums. Publiskās apspriešanas drukāto materiālu pieejamība 

 

 
Publiski pieejamā informācija par lokālplānojumu pie Līvānu novada domes Vienotā 

klientu apkalpošanas centra, Rīgas ielā 77, Līvānos. 

 



 

22 

 
Drukāto materiālu pieejamība pie Līvānu novada domes Vienotā klientu apkalpošanas 

centra, Rīgas ielā 77, Līvānos. 



 

23 

 
Aizpildītās iesniegumu anketas varēja ievietot priekšlikumu urnās, kas atrodas 

norādītajās pašvaldības ēkās vai pie tām, kopā ar materiāliem, vai arī iesniegt vēstuļu 

veidā (attēlā pastkaste pie Līvānu novada domes Vienotā klientu apkalpošanas centra, 

Rīgas ielā 77, Līvānos). 

 



 

24 

 
Drukāto materiālu pieejamība Līvānu novada Jersikas pagasta pārvaldē Liepu ielā 5, 

Jersika, Upeniekos, Jersikas pagastā. 

 



 

25 

 
Drukāto materiālu pieejamība Līvānu novada Rudzātu pagasta pārvaldē Miera ielā 1, 

Rudzātos, Rudzātu pagastā. 

 



 

26 

 
Drukāto materiālu pieejamība Līvānu novada Turku pagasta pārvaldē Zundānos, 

Turku pagastā. 

 

 



 

27 

 
 

Drukāto materiālu pieejamība Līvānu novada Rožupes pagasta pārvaldē Skolas ielā 7, 

Rožupē, Rožupes pagastā. 



 

28 

 
Drukāto materiālu pieejamība Līvānu novada Sutru pagasta pārvaldē Uzvaras ielā 5, 

Sutros, Sutru pagastā. 



 

29 

7. pielikums. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums un risinājumu īss apraksts, kā arī 

informācija par būtiskākajām izmaiņām (atbilstoši Covid likumam izvietotā 

informācija publiskajā ārtelpā) 

 

Lokālplānojums Līvānu pilsētas sabiedriskā centra 

teritorijai, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu 

organizēšanas vietas 

No 2021.gada 14.maija līdz 10.jūnijam (ieskaitot) notiek lokālplānojuma publiskā 

apspriešana, kas ir uzsākta ar Līvānu novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.7-

12 “Par Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam 

grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas 

azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķi 

̵ Vietējiem un potenciālajiem Līvānu novada iedzīvotājiem nodrošināt un veidot uz 

augstām vērtībām orientētu, pievilcīgu, drošu un dzīves līmeņa uzlabošanai 

atbilstošu dzīves vidi, uzlabojot un attīstot publisko tehnisko infrastruktūru, 

pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu, iedzīvotāju un novada viesu drošību; 

̵ Nostiprināt tiesisko pamatu azartspēļu un izložu organizēšanas vietu ierobežošanai 

teritorijās, kur iedzīvotāju interešu aizskārums ir būtisks; 

̵ Veikt grozījumus spēkā esošajā Līvānu novada teritorijas plānojumā 2012.-

2024.gadam, izstrādājot Lokālplānojumu, ar kuru tiek mainītas esošās Līvānu 

pilsētas sabiedriskā centra teritorijas robežas un noteikts izņēmums atļautajam 

teritorijas izmantošanas veidam “Kultūras iestāžu apbūve” - azartspēļu un izložu 

organizēšana. 

 

Lokālplānojuma izstrādes pamatojums 

Nepieciešamību izstrādāt Lokālplānojumu pamato Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 23.panta pirmā daļa un 24.panta pirmā un otrā daļa, kas paredz teritorijas 

plānojuma atbilstību vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai.  

 

Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2030.gadam vīzijā ir teikts, ka 

“Līvānu novads – uzņēmējdarbība, modernās tehnoloģijas un pievilcīga vide ģimenei”; 

viens no stratēģiskajiem mērķiem ir “Ģimene - Līvānu novadā ir izveidoti 

priekšnosacījumi demogrāfiskās situācijas uzlabošanai” un ilgtermiņa prioritāte – 

“Ģimenes labsajūta”. Atbilstoši stratēģijai Līvānu novada attīstība nav savienojama 

ar azartspēļu zāļu un izložu vietu attīstību. 

 

Līvānu novadā līdz šim darbojas divas azartspēļu zāles – SIA “Alfor” ar nosaukumu 

“Fēnikss Laimētava” Domes ielā 4a, Līvānos, tirdzniecības centra “Maxima” ēkā un 

SIA “Joker LTD” Rīgas ielā 57B, Līvānos. Pēc statistikas tas Līvānu novadu ierindo 

22.vietā starp Latvijas pašvaldībām, kur ir lielākais azartspēļu zāļu skaits uz iedzīvotāju 

skaitu.  

 

Kad 2018.gadā pašvaldība saņēma iesniegumus par vēl vienas jaunas azartspēļu zāles 

ierīkošanu, pašvaldība atteica izsniegt atļauju (sākotnēji pieteikums tika noraidīts par 



 

30 

spēļu zāles atvēršanu adresē Rīgas ielā 108, Līvānos1, vēlāk – adresē Rīgas ielā 88, 

Līvānos2).  

 

Iesniedzējs apstrīdēja domes lēmumu tiesā. Latvijā parasti šāda veida pašvaldību 

lēmumus apstrīd, jo Azartspēļu un izložu likums ļauj pašvaldībām atteikt atļaujas 

izsniegšanu, ja azartspēļu organizēšana konkrētajā vietā rada būtisku valsts un 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu.  

 

2018.gada oktobrī pašvaldība veica iedzīvotāju aptauju. Jautājumi tika uzdoti korekti, 

- nevis par attieksmi pret azartspēļu zālēm vispār, bet par to skaita palielināšanu Līvānu 

pilsētā un par konkrētu adresi. Respondentu skaits bija 1226, kas veido 10% no 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotājiem, no kuriem 1182 (96,4 %) bija pret 

jaunu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanu Līvānos. 

 

Tiesas jēdzienu “būtisks iedzīvotāju interešu aizskārums” uzskata par atklāto tiesību 

jēdzienu, dažādi traktē pašvaldības atteikuma pamatojumu, tostarp uzskata, ka 

iedzīvotāju viedoklis nav pietiekams un vispārīgs. 

 

Pamatojoties uz iedzīvotāju viedokli un tiesu praksi, Līvānu novada dome 2019.gadā 

veica pētījumu “Priekšnosacījumi azartspēļu un izložu organizēšanas vietu noteikšanai 

Līvānu novadā”. Pētījuma rezultāti liecināja, ka Līvānu pilsētas centrā, kur ir lielākā 

sabiedrisko iestāžu un pakalpojumu koncentrācija, kā arī lielākā jauniešu 

(veselības pētījumos pierādītā īpašā riska grupa) plūsma, iedzīvotāju interešu 

aizskārums ir būtisks.  

 

Pamatojoties uz pētījuma secinājumiem, 2020.gadā tika uzsākta Lokālplānojuma 

izstrāde azartspēļu ierobežošanai Līvānu pilsētas centra daļā. 

 

Lokālplānojums nemaina spēkā esošo Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam, izņemot vienu tā noteikumu – Līvānu sabiedriskā centra teritorijā 

aizliedz spēļu zāles. 

 

Lokālplānojums tika izstrādāts, pabeigts un apstiprināts 2020.gada 26.novembrī 
(Līvānu novada domes sēdes lēmums Nr.21-11 par saistošajiem noteikumiem Nr.14 

“Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritorijas, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un  izložu 

organizēšanas vietas, izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi”). 

 

Lokālplānojumu pārsūdzēja, un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 

2021.gada 10.martā apturēja Lokālplānojumu, uzskatot, ka spēkā esošais teritorijas 

plānojums nepietiekami skaidri nosaka vietas, kur uzņēmējdarbību var veikt azartspēļu 

uzņēmumi. 

 

Līvānu novada dome turpināja darbu pie Lokālplānojuma izstrādes (2021.gada 

23.marta domes lēmums Nr. N.4-2 “Par lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra 

                                                 
1 Līvānu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmums Nr.16-13 „Par spēļu zāles un derību 

pieņemšanas vietu Rīgas ielā 108, Līvānos, Līvānu novadā”; 
2 Līvānu novada domes 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr. 18-15 „Par spēļu zāles un derību pieņemšanas 

vietu Rīgas ielā 88, Līvānos, Līvānu novadā”. 



 

31 

teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, 

pilnveidošanu”), neatmetot cerības nodrošināt Līvānu novada stratēģijai atbilstošu 

pašvaldības attīstību un iedzīvotāju interešu aizstāvību. 

 

Līdz ar to šobrīd Lokālplānojums tiek publiski apspriests atkārtoti. Pašreizējā 

Lokālplānojuma redakcija atšķiras no 2020.gada jūlijā un augustā apspriestās 

redakcijas ar izmaiņām, jo pašreizējā Lokālplānojuma redakcijā tiek novērstas 

pretrunas ar ārējiem normatīviem aktiem, piemēram, Ministru kabineta Vispārīgo 

apbūves noteikumu3 teritorijas izmantošanas veidu apraksts nosaka, ka: 

̵ Rūpniecības zonā (R2) nevar būt tādi izmantošanas veidi kā izglītības iestādes un 

vetārstu prakses vietas. Minētie veidi tagad ir svītroti. 

̵ Savrupmāju apbūves zonā (DzS1) nevar būt tādi izmantošanas veidi kā sabiedrisko 

organizāciju telpas, valsts un pašvaldības pārvaldes filiāle. Šie veidi tagad ir svītroti. 

Svītroti arī atsevišķi punkti, kurus jau regulē augstāki normatīvie akti,  kā arī 

Lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstā sniegta plašāka informācija par Pētījumu, lai 

pamatotu azartspēļu ierobežošanu. 

 

                                                 
3 Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielikums 


